

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА**

(В миллионах тенге)

| | <i>30 сентября 2009 года</i> <i>(неаудировано)</i> | <i>31 декабря</i> <i>2008 года</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 30 153 | 87 893 |
| Обязательные резервы | 43 003 | 64 054 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 120 648 | 128 150 |
| Средства в кредитных учреждениях | 31 439 | 85 174 |
| Производные финансовые активы | 31 346 | 21 650 |
| Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи | 22 244 | 20 482 |
| Займы клиентам | 1 107 241 | 1 617 063 |
| Облигации «ФНБ «Самрук-Казына» | 511 097 | – |
| Инвестиции в ассоциированные организации | 80 372 | 72 371 |
| Основные средства | 12 252 | 13 704 |
| Гудвилл | 4 556 | 37 421 |
| Актив по текущему подоходному налогу | 5 590 | 5 505 |
| Активы по отсроченному налогу | 2 030 | 5 046 |
| Прочие активы | 46 156 | 35 688 |
| Итого активов | 2 048 127 | 2 194 201 |
| Обязательства | | |
| Средства Правительства РК и Национального банка | 407 911 | 1 718 |
| Средства кредитных учреждений | 752 636 | 803 366 |
| Производные финансовые обязательства | 2 308 | 18 789 |
| Средства клиентов | 683 281 | 886 052 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 1 670 588 | 1 087 726 |
| Резервы | 120 600 | 104 893 |
| Прочие обязательства | 34 822 | 34 436 |
| Итого обязательств | 3 672 146 | 2 936 980 |
| Капитал | | |
| Выпущенный капитал: простые акции | 515 551 | 303 456 |
| Дополнительный оплаченный капитал | (38 798) | – |
| Собственные выкупленные акции | (6 475) | (1 568) |
| Резерв переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | (2 868) | (1 112) |
| Резерв переоценки иностранной валюты | (260) | (948) |
| Накопленный убыток | (2 080 631) | (1 057 646) |
| Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании | (1 613 481) | (757 818) |
| Неконтролирующая доля | (10 538) | 15 039 |
| Итого капитала | (1 624 019) | (742 779) |
| Итого обязательств и капитала | 2 048 127 | 2 194 201 |